

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 吉原副離岸堤（N o 1 4 1）その2 工事
工事地名	富山県下新川郡入善町吉原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 2月
2) 事務所名	黒部河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号		1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	海岸工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 7年 2月27日 (当初) 至 令和 7年10月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	富山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	黒部(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	下新川海岸	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 吉原副離岸堤（N o 1 4 1）その2 工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
海域堤防		式	1		59,965,518				
海域堤基礎工		式	1		42,822,678				
捨石工		式	1		16,024,600				
捨石(海上)	岩石 200～1000kg/個	m3	400	8,360	3,344,000			単-1号	
捨石(海上)	砕石 50mm以下	m3	200	7,360	1,472,000			単-2号	
捨石均し	荒均し ±30cm	m2	1,800	6,227	11,208,600			単-3号	
洗掘防止工		式	1		26,798,078				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (田中(西)→田中)	被覆ブロック16t (実質量16.102t)	個	28	8,901	249,228			単-4号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (越湖→芦崎)	根固ブロック3t (実質量3.128t)	個	50	6,199	309,950			単-5号	
海岸コンクリートブロック据付(海上) (田中)	被覆ブロック16t (実質量16.102t)	個	28	50,210	1,405,880			単-6号	
海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	根固ブロック3t (実質量3.128t)	個	50	29,450	1,472,500			単-7号	
海岸コンクリートブロック撤去・再設置 (海上)	既設ブロック16t (実質量16.102t)	個	37	95,160	3,520,920			単-8号	

設計内訳書

工事名	R 6 吉原副離岸堤（No 1 4 1）その2 工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルトマット	孔有強化マット L=12.0m t=10cm	m2	792	25,050	19,839,600			単-9号	
海域堤本体工		式	1		17,142,840				
海岸コンクリートブロック工		式	1		17,142,840				
海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (芦崎→芦崎)	本体ブロック40t（実質量 40.048t）	個	66	15,300	1,009,800			単-10号	
海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (芦崎→芦崎)	本体ブロック50t（実質量 50.011t）	個	44	15,910	700,040			単-11号	
海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	本体ブロック40t（実質量 40.048t）	個	66	138,500	9,141,000			単-12号	
海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	本体ブロック50t（実質量 50.011t）	個	44	143,000	6,292,000			単-13号	
直接工事費		式	1		59,965,518				
共通仮設費		式	1		19,872,210				
共通仮設費		式	1		15,003,210				
運搬費		式	1		11,902,810				
重建設機械分解組立輸送費		回	2	2,570,000	5,140,000			単-14号	

設計内訳書

工事名	R 6 吉原副離岸堤（N o 1 4 1）その2 工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業船等えい航費		回	6	378,500	2,271,000			単-15号	
		日	87	51,630	4,491,810			単-16号	
準備費		式	1		2,447,400				
		式	1		1,506,900			内-1号	
退避		日	5	188,100	940,500			単-17号	
		式	1		653,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,869,000				
		式	1		79,837,728				
現場管理費		式	1		19,368,000				
		式	1		99,205,728				
一般管理費等		式	1		17,004,272				
		式	1		116,210,000				

設計内訳書

工事名	R 6 吉原副離岸堤（No 1 4 1）その2 工事（当 初）					事業区分	海岸整備		
						工事区分	海域堤防		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		11,621,000				
工事費計		式	1		127,831,000				

一式当たり内訳書

第 1号内訳書

繋船費(海岸)

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接費（繋船費）	クレーン付台船又は起重機船 15日 214日 102日 99日	式	1		185,200			WB310540 単一 37号
間接費（繋船費）	引船 15日 214日 102日 99日	式	1		140,700			WB310540 単一 38号
間接費（繋船費）	潜水士船 80日 214日 102日 99日	式	1		1,181,000			WB310540 単一 39号
合 計					1,506,900			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	捨石(海上)	岩石 200～1000kg/個	単位	m3	数量		単価	
						1		8,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工（捨石材料）		岩石等					WB310510	
			m 3	1	8,360	8,360	単一 18号	
計						8,360		
単価						8,360	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	捨石(海上)	碎石 50mm以下	単位	m3	数量		単価	
						1		7,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石工（捨石材料）		砂利					WB310510	
			m 3	1	7,360	7,360	単一 19号	
計						7,360		
単価						7,360	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一3号	捨石均し	荒均し ±30cm	単位	m2	数量	1	単価 6,227
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石工（捨石均し）		荒均し ±30cm	m 2	1	6,227	6,227	WB310520 単一 20号
計						6,227	
単価						6,227	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一4号	海岸コンクリートブロック運搬（陸上） （田中（西）→田中）	被覆ブロック16t（実質量16.102t）	単位	個	数量	1	単価 8,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・仮置（陸上連携方式）		実質量16.102t ラフテレーンクレーン50t吊せミトレー25t積 L=0.2km	個	1	8,901	8,901	WYB00001 単一 21号
計						8,901	
単価						8,901	円／個

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (越湖→芦崎)	根固ブロック3t (実質量3.128t)	単位	個	数量	1	単価	6,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,065	2,065	CB310180	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 4.0km以下	個	1	2,351	2,351	CB310040	
消波根固めブロック荷卸		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,783	1,783	CB310190	
計						6,199		
単価						6,199	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一6号	海岸コンクリートブロック据付(海上) (田中)	被覆ブロック16t (実質量16.102t)	単位	個	数量	1	単価 50,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 12.5tを超え22.0t以下 5km以下	個	1	50,210	50,210	WB310530 単一 22号
計						50,210	
単価						50,210	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一7号	海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	根固ブロック3t (実質量3.128t)	単位	個	数量	1	単価 29,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 4.5t以下 9km以下	個	1	29,450	29,450	WB310530 単一 23号
計						29,450	
単価						29,450	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一8号	海岸コンクリートブロック撤去・再設置（海上）	既設ブロック16t（実質量16.102t）	単位	個	数量	1	単価 95,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック撤去・仮置(海上(1スイング内))		実質量16.102t 起重機船150t吊 44個/日	個	1	45,900	45,900	WYB00020 単一 24号
ブロック撤去・据付(海上(1スイング内))		実質量16.102t 起重機船150t吊 41個/日	個	1	49,260	49,260	WYB00044 単一 25号
計						95,160	
単価						95,160	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一9号	アスファルトマット	孔有強化マット L=12.0m t=10cm	単位	m2	数量	792	単価 25,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
アスファルトマット敷設		12.0m×5.5m×10cm	枚	13	1,526,000	19,838,000	WYB00013 単一 26号
計						19,838,000	
単価						25,050	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一10号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (芦崎→芦崎)	本体ブロック40t (実質量40.048t)	単位	個	数量	1	単価 15,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・仮置(陸上連携方式)		実質量40.048t クローラークレーン150t吊 セミトレーラ50t積 L=0.2km	個	1	15,300	15,300	WYB00022 単一 27号
計						15,300	
単価						15,300	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	海岸コンクリートブロック運搬(陸上) (芦崎→芦崎)	本体ブロック50t (実質量50.011t)	単位	個	数量	1	単価 15,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ブロック積込・運搬・仮置(陸上連携方式)		実質量50.011t クローラークレーン150t吊 セミトレーラ50t積 L=0.2km	個	1	15,910	15,910	WYB00029 単一 28号
計						15,910	
単価						15,910	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一12号	海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	本体ブロック40t (実質量40.048t)	単位	個	数量		単価	
						66		138,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み・運搬・据付け工		陸上設置 37.5tを超え50.0t以下 9km以下	個	22	129,300	2,844,600	WB310530 単一 29号	
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 37.5tを超え50.0t以下 9km以下	個	44	143,000	6,292,000	WB310530 単一 30号	
計						9,136,600		
単価						138,500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一13号	海岸コンクリートブロック据付(海上) (芦崎)	本体ブロック50t (実質量50.011t)	単位	個	数量		単価	
						1		143,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積込み・運搬・据付け工		水中設置 37.5tを超え50.0t以下 9km以下	個	1	143,000	143,000	WB310530 単一 30号	
計						143,000		
単価						143,000	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,570,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローレン系 80t吊超150t吊以下(クラム平積2m3超3m3下) 標準(1.0)	回	1	2,570,000	2,570,000	単一	31号
計						2,570,000		
単価						2,570,000	円/回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	作業船等えい航費		単位	回	数量	6	単価	378,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（回航又はえい航費（引船））		4.5t以下 標準(2人)	日	0.5	445,400	222,700	WB310560 単一 32号	
間接費（回航又はえい航費（引船））		12.5tを超え22.0t以下 標準(2人)	日	0.5	773,400	386,700	WB310560 単一 33号	
間接費（回航又はえい航費（引船））		37.5tを超え50.0t以下 標準(2人)	日	1.5	968,100	1,452,150	WB310560 単一 34号	
間接費（回航又はえい航費（引船））		クレーン付台船 100t吊、引船 鋼D550PS型	日	0.5	418,800	209,400	WYB00015 単一 35号	
計						2,270,950		
単価						378,500	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	交通船		単位	日	数量	1	単価	51,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間接費（交通船運転）			日	1	51,630	51,630	WB310570 単一 36号	
計						51,630		
単価						51,630	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	退避		単位	日	数量	5	単価	188,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間接費（退避費）引船	4.5t以下 27.2km/日	日	1	155,600	155,600	WB310550	単一 40号	
間接費（退避費）引船	12.5tを超え22.0t以下 21.6km/日	日	1	193,100	193,100	WB310550	単一 41号	
間接費（退避費）引船	37.5tを超え50.0t以下 27.2km/日	日	1	235,700	235,700	WB310550	単一 42号	
間接費（退避費）引船	37.5tを超え50.0t以下 21.6km/日	日	1	223,100	223,100	WB310550	単一 43号	
間接費（退避費）引船	引船 鋼D550PS型 21.6km/日	日	1	133,000	133,000	WYB00018	単一 44号	
計					940,500			
単価					188,100	円／日		